series
series
■ご用命は下記へ
2-2023/09-1000
〈本　　社〉
〒110-0016 東京都台東区台東1-1-14
 ANTEX24　3F
   1 03(5818)5130（代）  5 03(5818)5131

液温限度
（℃）
〈 型式表示 〉
〈 標準仕様 〉
〈 性能曲線 〉
用 途 特 長
●内封式メカニカルシールを採用
自液循環で軸封部（固定環）と摺動部（回転環）の冷却を行うた
め外部冷却水が不要です。
冷却関連の設備が不要なため、環境保全やコスト削減につながり
ます。
●オープンインペラを採用
インペラ内部に詰まりが発生しにくいため、異物混入によるイン
ペラロックや振動の心配がありません。
●メンテナンスが容易
シール部分を定期的にメンテナンスしていただくことで長期間ご
使用いただくことが可能です。
●本体部材質の選択が可能
フロントケーシング部の材質は、耐薬品性を有するGFRPPまた
はCFRETFEを選択できるため、薬液に応じたポンプの選択が可能
です。
● 取り付け口のフランジは、相手側の穴に自由に合わせられるルー
ズフランジを採用しています。
ルーズフランジ
ルーズフランジの採用で設置時における
ボルト穴の位置合わせが容易です
● 端子箱は強化プラスチック製のため、様々な設置環境の中でも耐
久性を損なわずに使用できます。また装着位置がモータ上部のた
め配線作業も容易です。
● モータ腐食の原因となるガス、液漏れ対策用にリップシールを装
着しているため、モータの耐久性が向上しました。
● 400V系でインバータを使用する場合は、汎用モータでの対応と
なります。
専用モータ（端子箱付）
専用モータは屋外型を標準採用し、
耐久性が大幅に向上しました
排水ピット槽からの移送に最適
●各種排水処理設備の移送用
●化学薬液の移送用
フロントケーシングセット
メカニカルシールセット
キー材
ブラケット付
モータ
自吸式メカニカルシールポンプ
43
メカニカルシールの構造
回 転 環
固 定 環
フ ラ ム
ス プ リ ン グ
シ ー ル ケ ー ス
YD- 2500GVM1 - GP - SD51
型式
25 : 25A
40 : 40A
50 : 50A
モータ出力
00 : 0.4kW
01 : 0.75kW
02 : 1.5kW
モータ区分
1 : IE1
3 : IE3
主要部材質
GP : GFR PP
CF : CFR ETFE
シール材質
S : カーボン
GVM : 自吸式
GFR PP
GVMF : 自吸式
CFR ETFE Oリング材質